

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

**NUOTOLINIO
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

Nr. 33

**Lazdijai,
2022 m. kovo 9 d.**



LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. kovo 9 d. Nr. 33

Lazdijai

Nuotolinis posėdis įvyko 2022-03-09 15.00–16.45 val.

Posėdžio pirmininkė – A. Miškinienė, rajono savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – J. Čerkauskienė, Komunikacijos ir dokumentų skyriaus vyr. specialistė.

Į rajono savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai.

Nuotoliniame Tarybos posėdyje dalyvavo 22 tarybos nariai (sąrašas pridedamas). Nuotoliniu būdu buvo patikrinta tarybos narių tapatybė.

Nuotoliniame Tarybos posėdyje taip pat dalyvavo Europos Sąjungos Europos savivaldybių regionų tarybos partnerystės projektų vadovė Yana Brovdiy, Lazdijų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas R. Bokmota, Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas M. Varnelis, savivaldybės kontrolierius A. Markūnas, savivaldybės administracijos direktorė I. Šaparauskienė, skyrių vedėjai.

Savivaldybės merė A. Miškinienė pristatė darbotvarkės klausimus. Informavo, kad iki šio tarybos posėdžio buvo diskutuojama darbotvarkėje esančių tarybos sprendimų projektų klausimais savivaldybės tarybos susirinkime taip pat savivaldybės vadovų ir frakcijos lyderių pasitarime, ieškota sprendimų, sutarimų.

Tarybos narys A. Margelis pateikė pastabą, kad tarybos nariai niekada netvirtina darbotvarkės. Bet kuriam susirinkime darbotvarkę tvirtinti yra būtina. Prašė patikslinti darbotvarkę ir pirmu klausimu įrašyti klausimą dėl darbotvarkės tvirtinimo. Taip pat pastebėjo, kad trečiu klausimu „Dėl humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybei suteikimo“ negalėjo būti alternatyvaus sprendimo. Siūlė patikslinti darbotvarkę ir alternatyvų sprendimą, kurį parengė savivaldybės administracija išbraukti ir palikti tik vieną 11 tarybos narių parengtą ir pasirašytą sprendimo projektą ir trečiu klausimu svarstyti tik šį sprendimo projektą.

Savivaldybės merė A. Miškinienė padėkojo už išsakytus žodžiu pasiūlymus ir priminė, kad klausimas dėl darbotvarkės jau buvo anksčiau keltas, tuomet buvo juristų paaiškinimas ir patvirtinimas, kad jeigu darbotvarkėje pakeitimų nenumatoma – darbotvarkės tvirtinti nereikia. Pakvietė dirbti pagal nustatytą darbotvarkę.

Tarybos narys A. Margelis pateikė nuomonę, kad tokia tvarka neatitinka Lazdijų rajono tarybos veiklos reglamento. Dar kartą pakartojo, kad visi posėdžiai ir susirinkimai prasideda darbotvarkės tvirtinimu.

Savivaldybės merė A. Miškinienė padėkojo už įžvalgas, informavo, kad priima jas ir tai fiksuoja kaip siūlymus tarybos reglamento keitimui ir tikslinimui.

Darbotvarkė:

1. Dėl priemonės, skirtos paramos teikimui nukentėjusiems nuo karo Ukrainoje.
2. Dėl humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Novohuyvinsko savivaldybei suteikimo.
3. Dėl humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybei suteikimo.
4. Informacija dėl mobilizacijos plano.

1. SVARSTYTA.

Priemonė, skirta paramos teikimui nukentėjusiems nuo karo Ukrainoje.

Pranešėja – A. Zenevičienė, Strateginio planavimo ir investicinių projektų valdymo skyriaus vedėja.

KALBĖJO:

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Papildomai paminėjo, kad sprendimas dėl naujos priemonės teikimo ir sumos, kuri yra nurodyta, yra priimtas po diskusijų su frakcijų pirmininkais ir matant aktualijas ir išlaidas, kurias savivaldybei teks patirti padedant Ukrainai ir čia atvykstantiems žmonėms, ir tiems, su kuriais bendradarbiaujame Ukrainoje.

A. Margelis, tarybos narys.

Frakcijos „Pirmyn“ vardu pateikė pasiūlymą ir patikslinimą šio sprendimo projekto, nes šis sprendimas nėra esminis. Tai tik teorinis sprendimas, kuris numato sutvarkyti programas biudžeto ir priemonės biudžeto ateityje. Tai reiškia, kad šiandien dienai pagal šią sprendimą jokios paramos nesuteiksime. Pasiūlė šiandien patikslinti strateginį planą ir patikslinti biudžeto projektą. Jeigu to negalima padaryti iš karto, pasiūlė daryti pertrauką ir patikslinti sprendimo projektą.

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Informavo, kad artimiausias tarybos posėdis numatomas dar kovo mėnesį. Ir šiuo sprendimo projektu yra numatoma konkreti priemonė ir konkreti suma, kuri bus numatyta toje priemonėje. Todėl balsuoti dėl šio sprendimo projekto ir priimti šį sprendimą ir jau kovo mėnesį turėti visą juridinį pagrindą teikti pagalbą ir naudoti išteklius karo reikmėms yra labai svarbu.

A. Zenevičienė, Strateginio planavimo ir investicinių projektų valdymo skyriaus vedėja.

Informavo, kad Strateginis veiklos planas yra norminis teisės aktas, todėl skubos tvarka pakeisti jo buvo negalima.

R. Leščinskas, tarybos narys.

Išsakė nuomonę, kad galima buvo paruošti sprendimo projektą kitokį, tuo labiau, kad buvo derinta su frakcijų vadovais. Už tai kad buvo organizuoti susirinkimas ir pasitarimas su frakcijų vadovais padėkojo savivaldybės meri.

NUSPREŠTA:

Sprendimas priimtas, pridedamas.

Balsavimo rezultatai:

Už – 16.

Prieš – 0.

Susilaikė – 6.

Nusišalino – 0.

Balsavime nedalyvavo – 0.

2. SVARSTYTA.

Humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Novohuyvinsko savivaldybei suteikimas.

Pranešėja – A. Zenevičienė, Strateginio planavimo ir investicinių projektų valdymo skyriaus vedėja.

Yana Brovdiy, Europos Sąjungos Europos savivaldybių regionų tarybos partnerystės projektų vadovė.

Padėkojo, kad buvo leista prisijungti prie šio posėdžio. Pristatė situaciją Ukrainoje ir Novohuyvinsko savivaldybėje. Informavo, kad prašoma nesiųsti pinigų, nes šiuo metu negalima įsigyti reikalingų daiktų. Prašoma siųsti konkrečių prašomų daiktų. Prašė padėti nors ir nedidele humanitarine pagalba, nes Ukrainos žmonėms tai yra svarbus moralinis palikymas.

Diskusijos šiuo klausimu nebuvo.

Pritarta bendru sutarimu.

NUSPREŠTA:

Sprendimas priimtas, pridedamas.

Balsavimo rezultatai:

Už – 22.

Prieš – 0.

Susilaikė – 0.

Nusišalino – 0.

Balsavime nedalyvavo -- 0.

3. SVARSTYTA.

Humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybei suteikimas.

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Informavo, kad ankstesniame tarybos posėdyje skirta humanitarinė pagalba buvo pervesta, taip pat kad buvo gauta Baranivkos miesto savivaldybės padėka.

Savaitės pradžioje buvo gautas raštas iš Baranivkos miesto savivaldybės, kuriame prašoma nupirkti konkrečią įrangą iš priešgaisrinės tarnybos srities. Šis raštas buvo siunčiamas ne tiesiogiai Lazdijų rajono savivaldybei, jis buvo siunčiamas ir kitoms savivaldybėms, ir kitoms įstaigoms.

S. Petrauskas, administracijos direktoriaus pavaduotojas.

Pristatė Baranivkos miesto savivaldybės rašto esmę. Padėkojo Lazdijų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkui R. Bokmotai, kad padėjo susiorientuoti, į kokias organizacijas galima kreiptis, kad jos padėtų identifikuoti, ar įmanoma greituoju laikotarpiu tuos daiktus ar priemones nupirkti. Galutinio atsakymo šiuo momentu pateikti negalima. Taip pat informavo, kad norint nupirkti bent po vieną daiktą iš rašte nurodyto sąrašo, susidaro 40–45 tūkst. eurų suma. Kiekio, kiek reikia sąrašo nurodytų daiktų, priemonių, nėra pateikta. Todėl sunku šiuo metu įsivertinti, kada ir kokį kiekį galėtume nupirkti.

B. Miškinienė, savivaldybės merė.

Paprašė Lazdijų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininką R. Bokmotą pasidalinti su tarybos nariais informacija, kokios galimybės ir kaip greitai būtų galima įsigyti rašte nurodytas priemones, ir kokia būtų bendra vertė.

R. Bokmota, Lazdijų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas.

Informavo, kad aktualiausia yra įranga vandens padavimui, t. y. žarnos ir gaisriniai siurbliai, taip pat hidraulinė gelbėjimo įranga, t. y. įvairūs plėstuvai, karpymo priemonės, diskiniai pjūklai. Orientuotis reikėtų į kuo skubesnę pristatymą, nes situacija Ukrainoje gali labai greitai keistis.

M. Varnelis, Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas.

Pabrėžė, kad rašte nėra nurodyta kiekių, todėl yra sudėtinga, net ir tiekėjų užklausus, šie negali pateikti konkretaus pristatymo termino. Iš praktinės pusės vertėtų orientuotis į priemones, kurios naudojamos kasdieniniame darbe ir nereikalauja didelio specifiškumo, kadangi jos greičiau tiekiamos, nes tiekėjai sandėliuose turi didesnius kiekius.

R. Bokmota, Lazdijų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas.

Informavo, kad ką tik buvo gauta informacija iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, kad iš Ukrainos buvo kreiptasi pirmiausia dėl žarnų sujungimo galvučių ir pačių žarnų tiekimo.

Pranešėja – A. Zenevičienė, Strateginio planavimo ir investicinių projektų valdymo skyriaus vedėja.

Pristatė Lazdijų rajono savivaldybės administracijos parengtą tarybos sprendimo projektą, kuriuo siūloma tarybai pavesti Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinei tarnybai, kartu su Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriumi, išsiaiškinti galimybes įsigyti Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybės kreipimesi nurodytas prekes; įpareigoti Lazdijų rajono savivaldybės administraciją kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliariją, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos bei (prireikus) kitas valstybės įstaigas ir institucijas dėl juridinių bei logistinių galimybių suteikti pagalbą Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybei, pagal šios savivaldybės kreipimąsi; kreiptis į Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybę su prašymu patikslinti šios savivaldybės kreipimesi nurodytų prekių specifikacijas (charakteristikas) ir kiekius; vykdant sprendimo 2.1 ir 2.2 papunkčių nuostatas, surinktą informaciją pateikti Lazdijų rajono savivaldybės tarybos nariams iki 2022 m. kovo 15 d.

Pranešėjas – A. Margelis, tarybos narys.

Informavo, kad nemato problemų taikos atveju nupirkti visų daiktų. 11 tarybos narių siūlo paskirti realią paramą Baranivkos miesto savivaldybei, t. y. 80 tūkst. eurų, ir nedelsiant nupirkti šią paramą ir nuvežti ten, kur priklauso – ar tiesiai į Baranivką, ar iki valstybės sienos. Kvietė tarybos narius balsuoti už parengtą sprendimo projektą, paskirti pinigus, nedelsiant nupirkti.

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Priminė, kad Lazdijų rajono savivaldybė ne tik teoriškai, bet ir praktiškai finansiniais ištekliais remia Ukrainoje kariaujančius žmones. Savivaldybė yra ta, kuri pasirengusi priimti, apgyvendinti ir spręsti kitas problemas čia – Lazdijų rajone. Kvietė objektyviai vertinti turimą informaciją, grėsmes, galimybes, atstovauti Lazdijų rajono savivaldybės gyventojų interesus, atsakingai vertinti galimybes biudžeto ir tik tada priimti sprendimus. Teikiami abu tarybos sprendimų projektai siekia to pačio tikslo, pirmasis kelias yra atsakingas, sąžiningas Lazdijų rajono gyventojų atžvilgiu, antrasis siūlymas yra labai geranoriškas, bet stipriai populistinis.

V. P. Mikelionis, savivaldybės mero pavaduotojas.

Pristatė paramos skyrimo Baranivkos miesto savivaldybei chronologiją. Su Baranivkos miesto savivaldybės meru buvo bendrauta 3 kartus. Po pirmojo bendravimo buvo pasiūlyta parama. Lazdijų rajono savivaldybės taryba paskyrė 20 tūkst. eurų paramą. Kitą dieną po tarybos posėdžio minėta parama buvo pervesta, Baranivkos miesto savivaldybės meras buvo informuotas apie tai, kad

parama paskirta. Buvo susitarta, kad jeigu ateityje Baranivkos miesto savivaldybė turės problemų, kurias Lazdijų rajono savivaldybė galės padėti išspręsti, kreipsis tiesiai į savivaldybę. Trečią kartą teko bendrauti praeitą pirmadienį dėl iš Baranivkos miesto savivaldybės gauto antrojo rašto, kuris buvo adresuotas ne konkrečiai Lazdijų rajono savivaldybei. Kadangi raštas pasirašytas 2022-03-04, todėl šiandien dienai Baranivkos miesto savivaldybės gali būti visai kiti poreikiai. Dėl šios priežasties Baranivkos miesto savivaldybės meras pažadėjo atsiųsti raštą konkrečiai Lazdijų rajono savivaldybei.

G. Salatka, tarybos narys.

Išsakė nuomonę, kad pirmasis – savivaldybės administracijos parengtas sprendimas, gal ir geras, bet jo procesas bus be galo ilgas ir, atlikus visus veiksmus, paramos jau gali ir nereikėti. Siūlė priimti tokius sprendimus, kurie būtų operatyvūs. Nes parama šiandien, kad ir dvigubai mažesnė, yra 10 kartų naudingesnė nei didelė parama už mėnesio, kai jos jau nebereiks. Siūlė labai gerai pagalvoti ir spręsti dėl paramos skyrimo dabar.

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Atsakė, kad šis sprendimas – nebūtinai ilgas kelias, turint priemonę ir tvarkos aprašą, lėšos gali būti skiriamos ir administracijos direktoriaus pavedimu, gali būti sudaryta atskira patariamoji grupė, kuri reaguoja greitai ir koordinuoja sprendimus.

A. Margelis, tarybos narys.

Siūlė paskirti pinigus, nedelsiant nupirkti ir išsiųsti paramą.

G. Salatka, tarybos narys.

Klausė, kada pagal pirmąjį sprendimą, kurį taryba jau priėmė, pirmoji pagalba, pirmasis siuntinys pasiektų Ukrainą.

A. Miškinienė, savivaldybės merė.

Priminė, kad pirmoji pagalba – 20 tūkst. eurų, jau pasiekė Ukrainą. Artimiausias tarybos posėdis numatomas kovo 25 d., konkretūs darbai jau daromi, apie sprendimo vykdymą iki kovo 15 d. tarybos nariai bus informuoti.

Toliau vyko alternatyvus balsavimas už 2 alternatyvius pasiūlymus:

1. Balsuoti už Lazdijų rajono savivaldybės administracijos parengtą sprendimo projektą.

Už – 13.

2. Balsuoti už 11 tarybos narių parengtą ir pasirašytą sprendimo projektą.

Už – 9.

NUSPREĖSTA:

Sprendimas priimtas, pridedamas.

Balsavimo rezultatai:

Už – 15.

Prieš – 0.

Susilaikė – 2.

Nusišalino – 0.

Balsavime nedalyvavo – 5.

4. SVARSTYTA.

Informacija dėl mobilizacijos plano.

Pranešėjas – S. Petrauskas, administracijos direktoriaus pavaduotojas.

Informavo, kad visa aktuali informacija yra skelbiama savivaldybės interneto svetainėje www.lazdijai.lt, skiltyje „Gyventojams“: „Mobilizacija“ ir „Civilinė sauga“. Pristatė Lazdijų rajono savivaldybės ekstremalių situacijų planą, Lazdijų rajono savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių sąrašą.

Vyko diskusija. Diskusijos metu kalbėjo A. Margelis, R. Leščinskas, J. Ražukienė, R. Pileckas, R. Kauzonas.

PRIDEDAMA:

1. Vaizdo ir garso skaitmeninio įrašo kompiuterinė laikmena (kompaktinis diskas).
2. Rajono savivaldybės tarybos posėdžio vaizdo ir garso skaitmeninio įrašo protokolas.

Savivaldybės merė

Ausma Miškinienė

Posėdžio sekretorė

Jolanta Čerkauskienė

PRIIMTŲ SPRENDIMŲ SĄRAŠAS

EIL. NR.	SPRENDIMO PAVADINIMAS	SPRENDIMO NUMERIS
1	Dėl priemonės, skirtos paramos teikimui nukentėjusiems nuo karo Ukrainoje	5TS-983
2	Dėl humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Novohuyvinsko savivaldybei suteikimo	5TS-984
3	Dėl humanitarinės pagalbos Ukrainos Respublikos Baranivkos miesto savivaldybei suteikimo	5TS-985

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

2022-03-09 POSĖDŽIO NR. 33 VAIZDO IR GARSO SKAITMENINIO ĮRAŠO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis įvyko 2022-03-09 15.00–16.45 val.

Posėdžio pirmininkė – A. Miškinienė, rajono savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – J. Čerkauskienė, Komunikacijos ir dokumentų skyriaus vyr. specialistė.

Rajono savivaldybės tarybos nuotolinio posėdžio garso skaitmeninis įrašas padarytas naudojant Microsoft Teams programą.

Įrašo trukmė – 1 val. 44 min. 10 sek.

Vaizdo ir garso skaitmeninis įrašas perkeliamas į kompiuterinę laikmeną – vienkartinio įrašymo kompaktinį diską, kuris saugomas teisės aktų nustatyta tvarka.

Posėdžio sekretorė



Jolanta Čerkauskienė

**LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ
DALYVAVIMAS 2022-03-09 POSĖDYJE NR. 33**

Pradžia – 15⁰⁰ val.
Pabaiga – 16⁴⁵ val.

Eil. Nr.	VARDAS, PAVARDĖ	PASTABOS
1.	Daiva Ambrazevičienė	
2.	Evaldas Brusokas	
3.	Ričardas Dulskas	
4.	Jūratė Juodzevičienė	
5.	Artūras Kašalynas	
6.	Rimas Kauzonas	
7.	Jurgita Kurauskienė	
8.	Romas Leščinskas	
9.	Artūras Margelis	
10.	Valdas Petras Mikelionis	
11.	Ausma Miškinienė	
12.	Rimantas Pileckas	
13.	Janina Ražukienė	
14.	Benius Rūtelionis	
15.	Gintautas Salatka	
16.	Vitalius Simanynas	
17.	Jonas Stankevičius	
18.	Česlova Šmulkštienė	
19.	Arūnas Vaišnoras	
20.	Birutė Vėsaitė	
21.	Valdas Žička	
22.	Albinas Žymančius	